
10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Servicio de Internet 72,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Comisiones y Gastos Bancarios 7,000.00

75,000.00 5,080.00 149,920.00Servicio de Transporte 155,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00
Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y 

Reproducciones

30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 

Sistemas Computarizados
30,000.00

50,000.00 0.00 80,000.00
Servicios De Consultoría De 

Gestión Administrativa Y 

Financiera

80,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Capacitación 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 

Informáticos
30,000.00

270,000.00 0.00 389,251.03Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad
389,251.03

30,706.88 0.00 50,706.88Suministro de Energía Eléctrica 50,706.88

20,000.00 0.00 66,458.78Limpieza, Aseo y Fumigación 66,458.78

272,000.00 24,540.00 247,460.00Viáticos Nacionales 272,000.00

30,000.00 0.00 60,000.00
Mantenimiento y Reparación 

de Equipos y Medios de 

Transporte

60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,905,096.93 287,510.00 9,193,096.069,480,606.06

19,000.00 0.00 19,000.00Telefonía Celular 19,000.00

135,000.00 39,000.00 166,000.00Jornales 205,000.00

230,000.00 0.00 579,251.03Beneficios 579,251.03

129,000.00 0.00 129,000.00Decimocuarto Mes 129,000.00

59,441.09 0.00 59,441.09Complementos 59,441.09

1,548,000.00 118,000.00 1,430,000.00Sueldos Básicos 1,548,000.00

129,000.00 0.00 129,000.00Decimotercer Mes 129,000.00

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,748,841.09 157,000.00 3,011,092.123,168,092.12

518,400.00 0.00 518,400.00Dietas 518,400.00

SAN SEBASTIÁN, LEMPIRA

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:57 a. m.

04/07/2022

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2022Fecha del: 30/06/2022

USUARIO: M.GARCIA
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 1 de 1

 04/07/2022 08:57:15 a.m.  1 



11,702.61 9,500.00 2,202.61Máquinas y Equipo de 

Construcción
11,702.61

18,938,077.37 774,355.82 25,548,659.64Total: 26,323,015.46

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,813,364.00 50,221.00 5,260,521.605,310,742.60

3,801,661.39 40,721.00 5,258,318.99Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
5,299,039.99

429,773.39 46,799.98 482,973.41
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

529,773.39

6,150,962.96 203,262.00 6,627,708.04Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
6,830,970.04

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
6,660,736.35 254,061.98 7,186,681.457,440,743.43

80,000.00 4,000.00 76,000.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

380,000.00 8,908.84 371,091.16Elementos de Ferretería 380,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
15,000.00

20,039.00 0.00 20,039.00Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
20,039.00

20,000.00 7,100.00 32,900.00Insecticidas, Fumigantes y 

Otros
40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

120,000.00 3,540.00 169,252.25Productos de Papel y Cartón 172,792.25

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

30,000.00 3,464.00 26,536.00Gasolina 30,000.00

120,000.00 2,550.00 157,450.00Productos Alimenticios y 

Bebídas
160,000.00

3,819,390.05 257,890.00 7,771,299.37
Mantenimiento y Reparación 

de Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

8,029,189.37

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 810,039.00 25,562.84 897,268.41922,831.25

20,000.00 0.00 40,000.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00
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